rius noch⁹. xix. cui successit iste assue

rū: vt dicit. si autē isti anni predicti

simul iungant̄ faciunt annos. cxxxv.

qbus si adiungant̄. lxx. anni captiui

tatis babylonice habent̄. cc. & v. an

ni igitur cum mardocheus captiuatus fuerit cum iechonia re

ge iuda: vt habef̄ infra ca. xi. oportet p̄seq̄nter dicere fm ista

viam q̄ mardocheus p̄mo anno regni assueri fuerit. ccv. an

norū ad minus: & cum hoc oportet addere annos quos habe

bat quādo fuit in captiuitate ductus: qui fuerūt ad minus de

cem vel circiter: & x. anni q̄bus regnauit sedechias: & annos

q̄bus regnauit assuerus ante exaltationē mardochei q̄ fuerūt

xij. nō est autē verisimile q̄ tantū vixerit: q̄ iam aut̄ p̄ multos

annos dixerat dauid. Si autē in potētibus octoginta anni

& amplius eorū labor & dolor: & dato q̄ tantū vixerit: non ta

men eset tunc tante fortitudinis q̄ posset facere illa que iſra

scribunt̄ de ipso: videlicet q̄ ita magnifice equitaret per ciuit

atē: & domū hester regeret: ac etiam negocia regni: cum eset

secūdū a rege: vt habef̄ infra. x. ca. fm Josephum vero libro

x. antiquitatis iudaice iste assuerus fuit quartus rex persarū

a cyro: dimissis tamē duobus magis vi predictū est: et vocat

eam artaxerxem: & fm hoc mardocheus in principio regni as

sueri fuit. c. & lvj. annorū: vt patz̄ per predicta: quia supponit

q̄ ad minus habuit decem annos ante q̄ captiuarē: et. lxx.

tempore captiuitatis: & xij. tempore cam

bysis: & xxvi. de tempore darij hystraspis: et. xx. de tempore e

xerxis fili⁹ darij: qui simul iuncti faciunt annos. clvi. et sic ad

huc nō est verisimile q̄ tantum vixerit: & dato q̄ vixerit: non

est verisimile q̄ fuerit tunc tante fortitudinis q̄ facere po

* tuerit ea

Horaliter. n **I**n diebus assueri qui regnauit. &

Illum ordinē quē tenui sacram scripturā exponendo litterali

ter intendo tenere mystice exponēdo s̄z exponendo p̄mo li

bros canonicos: & postea nō canonicos: si tamen vita comes

fuerit domio cōcedente: propter qd post expositionē neemie

mysticā ad librū hester me cōuerto. Igitur per regem assuerū

xp̄s significat. q̄mo rōne interpretationis: nam assuerus inter

pretaſ beat⁹. christ⁹ aut̄ nō ſolū beat⁹ eſt ſed etiā sanctoz alio

rōne beatitudo. ſcđo rōne regie dignitat⁹: q̄ xp̄s nō ſolū eſt rex

ſed etiam rex regū & dñs dominantiū ut dicitur Apocal. xix.

Z v * Qñ ſedit

Horaliter

Glo.ordi.

Hester

Esus ciuitas. Susa metropolis est pside quā aut̄ historici mēnonis fratrē p̄stituis se: et a fulli fluvio nomine accepisse. Ibi est regia domus Lyri lapide candido et vario columnis aureis et lacunarib⁹ gēmisq⁹ distincta: celli cōtinens simulachrum stellis micantib⁹ insigni- et incredibilia multa. Ibi assuerus cōuiuiū maximū diuitiis et copiolum delitūs celebrauit. Tert⁹ nāḡ sacri eloquij sic aliquā tracta narrat ut vētūra exprimat: sic factorē approbat ut ei in ministerio cōtradicat: sic gesta dānat ut hec mystice gerēda suadeat. **b** Tertio igit̄ anno. Tpe scz isti⁹ seculi incarnationis sue sacramētu patefecit: et spūales epulas p̄dicationis et corporis et sanguinis sui abū dantissime ministravit. Primū tēpus ante legem. Secundū sub lege. Tertium sub gratia.
Dat. 22.a Grāde cōuiuiū cūctis p̄n
Luc. 14.b quidā fe.ce.ma. et vo.m. Hui⁹ conuiuiū histo- ria pompa diuitiarū et luxū regis ostēdit: sed christi spūales delitias q̄s vnicūq⁹ disp̄sat allegorice significat. Christ⁹ enī est ille ditissimus rex q̄ vroris sue. i. ecclie p̄cibus exorat: iudeos. i. confessores suos de manu inimicorū liberat: atq̄ ip̄os iuste cōdēnat. Neḡ enī ne cesse est ut si aliquoꝝ bona christū significat: eoꝝ q̄z mala ip̄i scz christo pueniat. Moyses enī in multis christū significauit: s̄z nō in hoc q̄ aquas cōtradictionis dubitauit. Sed nec Aaron in factura vituli. Nec salomon in sorde libidinis. Sic assuerus in isto iudicio vel liberali p̄uiuio christū significat: sicut esaias in cyro rege persarū christū signat: de q̄ po- stea subiungit: Accinri te et nō cognouisti me tē. Si enī reges iniq̄ in malefactis diaboluz significat: cur nō reges iusti in bñfactis chris- tū demonstrat. Nabuchonosor iussit p̄plos audita symphoniarū et musicorū voce p̄stra- tos statuā adorare: et diabolus seculari dulce dñe gen⁹ hūanū inflectit a mētis rectitudine ad seqndū auariciā q̄ est simulachroz seruit. **d** Dies Qui. Magnatū v̄l h̄mitiūꝝ fidei lū q̄ p̄mi refecti sūt. Et illud: Nō sū missus nisi ad o. q̄ pe. do. isrl. In circūlūs sacro dñice resurrectiōis: et no. tes. et vere circūlūs: et octo sūt bñtudies: ad q̄s istud p̄uiuiū p̄ducit: q̄d sūt t̄m dieb⁹. malū aut̄ p̄uiabūt i noctib⁹. Et pende-

Nico.de lyra

Nō tuerit ea q̄ p̄dicta sunt de eo: maxime cum nō fuerint facta in p̄ncipio regni assueri: sed p̄ magnū tēpus postea: q̄ tertio anno regni sui ablecit vastit: vt h̄r. i. co.ca. et. viii. anno regni sui accepit hester: vt patebit. i. ii. ca. et ad huc postea facta fuerit ea q̄ dicta sūt de mardo cheo. et iō saluo meliori iudicio videt q̄ Ra. Sa. verisimili⁹ dicat scz q̄ iste assuer⁹ imedia te successit cyro in regnū: q̄uis nō esset de semie regio: vt dictū est. **s** Eldre. iiiij. et p̄m hoc mardoche⁹ in p̄ncipio regni hui⁹ assueri fuit non agintaduoꝝ annoꝝ vt p̄t p̄dicta: s̄z iste Ra. Sa. Dañ. xi. inter Lyri et assuerū ponit cabysem filiū cyri regnasi: et cogit ad h̄eo q̄ ibidē dr. Adhuc tres reges stabūt in p̄lide: et q̄r̄ dītabit opib⁹ nimis: et iste p̄m ip̄z et alios hebreos fuit dari⁹ fili⁹ assueri et hester: cū igit p̄m ip̄m et oēs alios expositoris cyr⁹ sit prim⁹: optet q̄ inter cyri et assuerū ponat vñ alī⁹: alī⁹ nō essent q̄ttuoꝝ: sed t̄m tres: et sic cū cabysem regnauerit octo annis. mardoche⁹ in p̄ncipio regni assueri fuit cētū annoꝝ vel forte minus: q̄r̄ in p̄ncipio vel in fine alicui⁹ regis dūnidius annus et aliquā min⁹ p̄ vno anno cōputat: et hoc ultimo dictū verisimili⁹ mihi videt: et p̄m p̄ ille q̄ edificatiōez tēpli ip̄diuit nō fuit cyrus: sed cabysem fili⁹ eius. in erate v̄o centū annoꝝ hoēs bñ cōplexionati et sobri⁹ possūt adhuc multa agere et pati. Scdm p̄ambulū est de loco vbi factū fuit istud regale p̄uiuiū: q̄d notat cū dicit: a **Q**n̄ sedis

La. I

uincias: q̄n̄ sedit i so- a lio regni sui: susa ciui- b tas regni ei⁹ exordiū b fuit. Tertio igit̄ anno c a Tassuer⁹. s. q̄ p̄m oñdit no- miner dignitate. uterq; enī atriu mēu v̄l ostiū. xps aut̄ di- cit: Ego sum ostiū oui. tē. c Imperiū sui fēcit gran- t de cōuiuiū cūctis p̄n
a T̄p̄lis. vii: pueri nūqđ pulmentariū habet. et alibi: q̄r pueri cōlauerunt carni et sanguini: et ip̄e cōlauit eisde. cipibus: et pueris suis a T̄q̄s neḡ mors neḡ vita separabit a charitate christi. fortissimis psaz et me- a T̄p̄latiſ.
d dox inclytis et p̄fē- a T̄ecclesiariū. b T̄corā se in- cītis p̄uinciārū corāz beneplacito suo. a T̄sciētē et sapientie q̄ ducunt ad regnū beatitudinis.
e se: ut oñderet diuitiās et glie regni sui: ac ma- a T̄ostensionē.
f ḡnitudinē atq̄ iactā- a T̄pter eternā vitā: q̄r cēte- nari⁹ p̄fect⁹ est numer⁹. et ale- ua transit in dexterā.
g tiā potētē sue: multō tpe: centū videlicet et d octoginta dieb⁹. Cū e q̄ ip̄lerenf dies cōui- a T̄p̄los. vii: Ecce cōuer- mur ad gētes. b T̄etiā gētes. uij: inuitāuit oēm p̄o f a T̄q̄ est ciuitas gentiū: et p̄ si- neccochē gens significat.
h pulū q̄ iuet⁹ est i sūlis a maximo v̄sq̄ ad mi s a T̄toto tpe hulus vite q̄ se- p̄re diebus agit.
i numū: et iussit septem b dieb⁹ p̄uiuiū p̄pari in t̄p̄tī ecclesia in q̄ nos fide et opib⁹ ad introēdu para- dīsum p̄param⁹: in q̄ vbi dei dāpib⁹ electi satianē. a T̄hor- ti eterne locūdītatis vbi cōsi- te arbores fructifere. i. sancti meritis p̄clarī.
j vestibulo hōrti et ne- a T̄xp̄ enī reḡ n̄ri dono ibi sancti fruunt regno p̄petuo. moris: q̄d rēgio cultu i T̄operibus.
k manu cōsūtum erat.